
令和４年７月２０日 

２～６年 保護者様 

亘理町立長瀞小学校 

校長 渡邊 美由紀 

 

夏季休業中の「eライブラリ DL学習」について 

 

保護者の皆様には，日頃より本校の教育にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて，下記の通り，夏休みの中の家庭学習の一つとしてタブレット端末を使用した「e ライブラリ DL学

習」を行います。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

１ eライブラリ DL学習について 

  eライブラリDL学習は小 1～中３までのドリル問題等を児童用 iPadにダウンロードして学習でき

る機能です。学校でドリル問題等をダウンロードして持ち帰るので，ご家庭での Wi-Fi 環境等は不

要です。 

 

２ 持ち帰る物  

  ・児童用 iPad  ・USBアダプタとケーブル 

 

３ 学習方法 

（１）eライブラリ DL学習のアイコン（右のアイコン）をタップする。 

（２）ログイン ID とパスワードを入れる 

①ログイン ID （    ） 

②パスワード  （    ） 

（３）「学習する」「ドリル」「この単元の教材」「学習する」の順にタップする。 

（４）「基本」「標準」「挑戦」のいずれかをタップして始める。 

 

４ 内容  ・取り組む教科は学年ごとに違います。 

内容を担任と相談して，夏休み前に学校でダウンロードします。 

 

５ その他 

（１）裏面「タブレットの使用について」をご覧ください。 

特に，iPad，USBアダプタ，ケーブルは大切に扱わせてください。現在までに 

・画面のひび割れ 

・充電口とケーブルの接触不良 

の事例があります。これまでは教育委員会に予備があったため，保護者に弁償をお願いせずに

対応できておりましたが，予備が無くなっているため，今後，状況によって弁償をお願いすること

になるかもしれません。 

 

（２）８月２２日（月）に学校に持たせていただくようお願いします。夏休み中のドリル学習のデータは，

学校で接続して提出することになります。また，ダウンロードした内容全てを夏休み中に終える必

要はありません。 

 担当 教諭 齋藤貴裕 

電話 ０２２３―３６－２０２３ 


